АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.10.2024                                                                                             № 1357

О внесении изменений в постановление

администрации Харовского муниципального
округа от 09 февраля 2023 года № 239
 В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Харовского муниципального округа от 09 февраля 2023 года № 239 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги о направлении уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»:
1.1. Дополнить пункт 2.6.2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги о направлении уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства, утвержденного постановлением Администрации Харовского муниципального округа от 09 февраля 2023 года № 239 абзацами следующего содержания:
«Для получения результата предоставления муниципальной услуги законным представителем несовершеннолетнего не являющегося заявителем,  заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги может указать фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги имеет право письменно выразить желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично».
1.2. Дополнить Административный регламент предоставления муниципальной услуги о направлении уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства, утвержденного постановлением Администрации Харовского муниципального округа от 09 февраля 2023 года № 239 пунктом 3.4.6. следующего содержания:
"3.4.6. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Харовского муниципального округа                               О.В. Тихомиров